
Monday – Ponedjeljak, August 18, 2008

7:30 a.m. Andrija Zovko Mary Vujic 
Joseph Locasto wife Carm & sons 
William & Mary Catizone children & grandchildren
Gianna Vacarello Mom 
Special intentions of Giggie friend 

Tuesday – Utorak, August 19, 2008 

7:30 a.m. Mary Harzich Maria Bandera 
John Pascente Ann Contino 
Angeline Previte family 
Deceased members of Classes of 1935 to ’38 
 Nicholas & Mary Cavallo Babich 
Na nakanu Nikola Planini  i ob. 

Wednesday – Srijeda, August 20, 2008 

7:30 a.m. Joe Bozich wife & family 
Augustin Rodich Marija Bandera 
Cvijeta Pulji  Božo i Stoja Kosir 
Lucy Matkovich friend 

Thursday – etvrtak, August 21, 2008

7:30 a.m.  Jean Zekich M/M Frank Louzon 
Joe Cubelic Caroline Markovich 
Ted Haptas Carol & Frano Marasovich 
Na ast Gospi Marko Zeba 
Rosemary Zeledon (health) M/M Sam Madia 

Friday – Petak, August 22, 2008  

7:30 a.m. Scully Scalise Ruža & Jerko Šumera 
Michael Sablich Therese Mannix 
Neda Roscich Theresa Nagy 
Pok. iz ob. Jur evi  ob. Jur evi
Na ast Gospi ob. osi

                   Saturday – Subota, August 23, 2008 

7:30 a.m. Mike Brcich family 
Mary Cassata Mary Fratto 
Catherine Deitelhoff Cathy & Dennis Gurgone 
Duše u istilištu Ante Zeli  i ob. 

5:30 p.m. Dolly Basso John Basso 
Rosetta Granato Cathy LoCoco 
Dina Mohovich Debbie & Mary 
Marty Maggio Mary Ann Romano 
Margie Balzano JoAnn & Peter Peso 
Carmella Beckett M/M Bob Cannatello 
Dec. of Thompson & Iozzo families family 

Sunday – Nedjelja, August 24, 2008 

7:30 a.m. John Lazari Marija Lazari 
Evelyn & Sr. Bernardine ondi  Duško 
Francisco Martinez Mossman family 
Na odluku ob. Mati

9:30 a.m. Margie Balzano Mary Ann Romano 
Marty Miloslavich George Ferro & family 
Mary Harzich Silvi & Mattie Mladenov 
Scully Scalise Michael Bratich family 
Mike Brcich family 
John Catezone John & Laura Perseghin 
Mary Mandl family  

11:00 a.m. u spomen
Josip Lišni  Nediljko Šipi
Augustin Rodich ob. Perica Duševi
Slavka Buškain ob. Rodi
Blaž Biloni  sestra Milenka Lišni  i ob. 
Ljuba Kralj ob. Ivan i Ljubica Belan 
Ivo i Mare ebro ob. ebro
Zlatko ebro ob. ebro
Tomo Mari  Theresa Nagy 

.S. Bernardine ondi  Marija Zoreti
Marko Raguz ob. John i Marija Kosi
Marica Grahovac Ankica Tomljenovi  i ob. 
Dragan Troš an Milkica Vu i  i Mike i Barb 
Neda Roscich ob. Petar i Ljubica Jur evi
Mladenka Raši  Ante i Danica uvalo i ob. 
An elko i Luca Marki  ob. Pavao Hrka
Pok. iz ob. ondi  Duško 
Marija Juri (za zdravlje) ob. Ivica i Dijana Juri

LECTORS

Sat., Aug. 23, 5:300 p.m. Robert Bazan
Sun., Aug. 24, 7:30 a.m. Luanne Munizzi 
Sun., Aug. 24, 9:30 a.m. Jan Zekich 
Sun., Aug. 24, 11 a.m. Ivana Djebro, Mate Žaper, 
Nataša Djebro

ALTAR SERVERS 

Sat., Aug. 23, 5:30 p.m. Perseghin, Racinowski, 
Rubio
Sun., Aug. 24, 7:30 a.m. R. Insalaco, A. Insalaco
Sun., Aug. 24, 9:30 a.m. Iglesias, Nowacki, Passi
Sun., Aug. 24, 11:00 a.m. D. Paraga, M. Kosir, A. 
Kraljevi , D. Jureta, I. Jureta, T. uvalo 

For Rent: 2701 Princeton: spacious 2nd fl. 
aptmt, 5 rms, 2 bdrms, hardwood floors, 
appliances, ref. & security dep. required, 
$750/month, 708-567-1591 

Vicinity Canal & 30th: 2nd floor, 2-bdrm + fam. rm w/deck, 
sep. LR & DR, large kitchen, garage included, AC. $950. 
312-315-3583/773-775-7541 

29th Princeton 1st fl. 3 sm. BR apt; Stvs & fridge incl. 312-
326-1199 
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Hrvatski katoli ki
radio — Chicago,                                       

subota 10 ujutro - 750 AM 
i www.stjeromecroatian.org
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O velike li vjere!

Isus susre e ženu koja je 
dosadna, navaljuje, traži po-
mo . I ne pita ništa za sebe. 
Nego za svoje dijete. Isk-
rena je. U muci je. Traži po-
mo . Zna da je Isus druga-
iji od svih drugih židovskih 

rabina.  

U svom traženju ne odu-
staje. Ide za Kristom. 
Uporna je. Moli. Dovikuje: 

“Isuse, sine Davidov smiluj 
mi se!” 

Žena je izrazito ponizna. 
Vidi se to u njenom odgo-
voru. I Isus se kona no sus-
re e s njom. Vide i njenu 

vjeru tako joj i odgovara. 
“Velika je vjera tvoja. Neka  
ti bude kako si tražila!” 

Njena vjera mijenja njeno 
stanje. Stanje njena dijeteta. 
Dubina vjere, upornost 
Duha, snaga iznutra u inili 
su ovu ženu evan eoskim 
primjerom. Za nas! Danas i 
u  našem konteks tu! 
Možemo i mi po i istim 
putem ponizna duha! 

Franjevci 

1209—

2009

Pregled povijesti hrvatske franjeva ke provincije:  
Hrvatska provincija sv. irila i Metoda (1900.--do danas) 

Novoj od provincija pripali su samostani od 
Provincije sv. Ivana Kapistrana: Požega, 
Našice, Ilok, Šarengrad, Zemun, Vukovar, 
Cernik, Slav. Brod i Osijek; od Provincije 
sv. Ladislava: Zagreb, Varaždin, Krapina, 

akovec, Koprivnica, Virovitica, Kloštar 
Ivani  i Hrv. Kostajnica, a od Provincije sv. 
Križa: Trsat, Karlovac, Jastrebarsko, Klan-
jec i Samobor. Nova provincija imala je 22. 
redovni ke ku e i 140 redovnika. 
Do Prvoga svjetskog rata prvi je provincijal 
Vendelin Vošnjak sve sile ulagao u to da 
obzirno provede i ustali obnovljeni život po 
konstitucijama Leona XIII. Dugo se 
rješavao problem odgoja i školovanja 
podmlatka. 1903. osnovano je sjemenište, a 
1923. i kolegij s klasi nom gimnazijom u 
Varaždinu. (Nastavak slijedi) 

Uvod u slavlje 800. godišnjice od ute-

meljenja Franjeva kog reda: 1209-2009.

MUDROSNICA 

Dok smo slavili Veliku Gospu prije dva dana i 
za nju se pripremali kroz devet dana, onda su 
mi nekako kroz misli prolazile kolone ljudi, 
povorke, procesije ljudi koji su o Velikoj Gospi 
zaustavljali svoj svagdašnji život i pošli astiti 
ovu izvanrednu, jednostavnu Židovku. 
     Kako velike su te povorke ljudi prošle kroz 
Sv. Jeronima u zadnjih stotinjak godina! Koliki 
su se zaputili ovih dana u Sinj, Aljmaš, Bistricu, 
Široki Brijeg, Trsat... Mnogi pješke, svojim 
nogama, hodaju i, razmišljaju i i bivaju i vedri 
jer i oni razumiješe tu nit koja ih povezuju sa 
stolje ima, s Marijom, s Kristom. 
     Dok se sje am zajedno s vama, onda i u meni 
se ra a osje aj pripadnosti velikim 
stvarnostima koji mi ne dopuštaju da 
razmišljam površno, usko i da ne mogu 
pripadati granicama koje odre uje netko tko je 
uvijek ostao unutar njih. Blagdani su izazovi 
kako bismo otvarali nove horizonte duše... 

Vaš fra Jozo            
(JGrbes@gmail.com)
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Velika Gospa 

Hvala
Još jedna Velika Gospa je iza 
nas. Iskreno govorimo hvala 
svima Vama koji ste na bilo koji 
na in pomogli u initi ovaj naš 
središnji doga aj vrlo uspješnim i 
dragim. Nadamo se da je i svima 
vama bilo lijepo.  

     Zahvalni smo svima koji su 
svaku ve er dolazili na našu devetnicu, 
sve enicima koji su je predvodili, svima koji su 
kupovali-prodavali karte, mnogima koji su tako 
puno radili taj dan.  Imena dobitnika naše velike 
lutrije “raffle” objaviti emo sljede e nedjelje, a 
uskoro i cijelo financijsko izvješ e.  

     Hvala što ste još jednom u inili ovaj blagdan i 
doga aj ponosom naše zajednice! 

DOBROTVORNI GOLF TURNIR  

I ove godine, kao prošle, prire uje se u 
Chicagu, peti Hrvatski Golf Turnir. Župa 
Sv. Jeronima, Hrvatima grada Chicaga i 
okolice nudi dobrotvorni Golf Turnir u svrhu 
p o m o i  s i r o m a š n e  d j e c e  u 
domovini.Turnir e se održati u nedjelju 
24. kolovoza na Highland Woods Golf 
Course u Hoffman Estates, IL. 

NOVI VJESNIK
Novo izdanje franjeva kog

vjesnika možete dobiti na ulazu u 
našu crkve. U ovom novom broju, 
izuzetno dobro ure enom, možete 

pro itati mnoštvo vijesti iz naših 
zajednica u Americi i Kanadi! 

HOLY HILL 

Hodo aš e na Holy Hill bit e       
ove godine u subotu, 23. kolovoza.           

Iz župe sv. 
Jeronima i i e

autobus.           
Tko želi neka se 
javi gospo ama

Katici Kosi
(773-667-2377) i Kati Mulac          

(773-955-3965).

VJERONAUK 

Upisi u novu školsku godinu za vjero-
nauk bit e u nedjelju 14. rujna od 9 do 
12 sati u našoj velikoj dvorani. Vjero-
nauk po inje u nedjelju 21. rujna u 
9:30 sati. Registracija je $60.00 po u e-
niku/$85 za dvoje ili više djece. Te 
$15.00 za knjige. 

Želite li da Vam djeca poha aju vjero-
nauk na hrvatskom jeziku koji predaje 
sestra Alvernija, molimo javite nam se 
što prije. 

Radio program 

I s k r e n a  s r c a 
zahvaljujemo obitelji

Pave i Kate Hrka ,
za dar našem radio 
programu  ($100.00), u 
spomen pok. Luce Mar-

ki , majke Katine, te obitelji Perice i

Marije Duševi  ($100.00). Hvala za 
pomo , sje anje i slušanje. Slušajte nas i 
dalje svake subote od 10 do 11 sati 
ujutro. Na postaji 750 AM. Naš radio 
možete preporu iti svima u svjetu jer se 
može slušati na internetu, na našoj web 
stranici www.stjeromecroatian.org

Hrvatska škola 
Hrvatska škola kardinal Stepinac vrši
upis u novu školsku godinu. Vašu djecu 
možete upisati kod tajnice Hrvatske škole 
gosp. Nevenke Jurkovi .
Piknik Hrvatske škole održava se na 
prostoru hrvatskih franjevaca kod 
samostana Sv. Ante u subotu, 30. 
kolovoza. Škola po inje s redovitom 
nastavom u subotu, 6. rujna.


